Vers. 15. — *Mirabilia.* (Aug.) Sanati sunt surdi, cæci, languidi, mortui, paralyticæ. Ista in corporibus facta sunt. In anima quidam sobri sunt, qui paulo ante ebriosi, infideles, aforatores simulacrorum. *Populi virtutem.* (Id.) *Infidelibus,* ut cognoscant Christum tantum corpore, *fidelibus,* re et Deitate; subdit: Quid præstiteris, redemisti.

Vers. 16. — *Filios Joseph.* (Aug.) Id est, Gentilem populum. *Vel,* per Joseph intelligitur Christus: quia, sicut Joseph venditus in Ægyptum regnavit, ita Christus in gentibus, prius humiliatus in martyribus. (Id.) *Joseph* qui pervenit ad gentes augmentum interpretatur: et significat gentes, de quibus augmentatus est populus Dei. *Vel, Joseph,* Christus a Judæis venditus, et pulsus ad gentes, filii ejus, quos ex gentibus elegit.

Vers. 17. — *Viderunt.* (Cas.) Diapsalma. Quos in mundo Christus operatur, exponit. (Aug.) Quasi diceret: Quoniam notam fecisti virtutem, vel per eum

viderunt te, o Deus Pater, vel, te, o Christe, qui es A virtus et brachium, etc.

VERS. 18. — *Multitudo.* (Cas.) Non pauci, sed *multitudo.* *Sonitus,* in gemitu culparum, in actione gratiarum : quasi enim mare confragosum sonant diversa vota populorum. *Sonitus aquarum.* (Aug.) Unde isti sonitus aquarum, turbatio abyssorum ? quia vocem dederunt nubes, de quibus : *Mandabo nubibus meis ne pluant super eam imbre.*

VERS. 19. — *Vox tonitrii.* (Cas.) Tonitrii vox revolvitur, ut rugatus et sinuosus sonus sentiatur. Allegoria : *in rota totius mundi.* *Rota.* (Hier., Aug.) Est quod exponit orbis terræ, quem circumierunt nubes tonando præceptis, coruscando miraculis. *Contremuit terra.* (Cas.) Qui habitant in terra. Ipsa terra mare dicitur per similitudinem, quia humana vita amara, tempestatibus subdita, ubi major piscis minorem devorat.

VERS. 20. — *In mari.* (Aug.) Ad litteram, dum Christus super aquas ambulavit. Vel, in cordibus hominum, quos sibi subdit. Vel, per *terram*, Judæi ; per *mare*, gentes accipiuntur. *Ei vestigia tua non cognoscuntur.* Increpatio tacita Judæorum ; quasi dicat : Licet palam venerit, et se miraculis ostenderit : non est cognitus a Judæis infidelibus quos deduxit in manu Moysi et Aaron, id est, operatione miraculorum quæ fecerunt. *Vestigia tua,* etc. Tetigit aliquos, id est, Judæos, qui dicunt, Nondum venit Christus, non vident super mare ambulantem.

VERS. 21. — *Sicut oves.* Quia non vere oves, sed hædi. *Moysi et Aaron.* (Cas.) Moyses intrepidatur *assumptus de flumine;* Aaron, mons *fortitudinis* : his nominibus, virtutes quas fecerunt exprimuntur. Moyses inter cætera in mari viam fecit, signans per baptismum populum liberari. Aaron Ecclesiæ tenebat imaginem, quæ monti fortissimo comparatur.